
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

高舘地区人口・世帯数  

男 1,950（－7） 

女 1,990（－1） 

計 3,940（－8） 

世帯数 1,502（－3） 

 [令和 4 年 11 月末現在] 

 

 

si 

 

 

 

月末現在] 

〒981-1242 名取市高舘吉田字東真坂 38 TEL 382-2328  FAX  382-2341 
 http://www.city.natori.miyagi.jp/public/takadatekou/takaindex.html→→ 

新年あけましておめでとうございます 

高舘地区の皆様には、希望に満ちた輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 昨年も新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、各種事業や講座が中止や縮小となり、

手探り状態での公民館運営となりました。そのような中でも、公民館まつりでは 3 年ぶり

にステージ発表が開催できたことなど、実施できました事業に対して、温かいご支援とご

協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

本年も、地域の皆様が集い、学び、交流を深める場として、気軽に足を運んでいただける

公民館づくりを目指してまいりますので、昨年同様よろしくお願い申し上げます。 

 皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしまして新年の挨拶といたします。 

令和５年元旦     

高舘公民館職員一同 

 

 

公民館の窓口業務は、1 月 4 日（水） 

から通常通りおこないます。 

名取市二十歳を祝う会 
 日時：令和 5 年 1 月 8 日(日) 

      受付 10:00～ 

            式典 11:00～ 

会場：名取市文化会館 大ホール 
 

高舘地区で、今年二十歳を迎えられる 

男性 15 名、女性 10 名、計 25 名の 

皆様に、心よりお祝い申し上げます。 

 

開催日時：高舘公民館 2 月 10 日（金）14 時～15 時 30 分  

＊各公民館で開催しておりますので、詳細はご連絡ください。 

定  員：１５名（先着順）※最少催行人数 5 名 

申込締切：2 月 8 日（水） 

対  象：スマートフォンを持っていない人、利用している人どなたでも参加可能。 

＊当日は市で用意したスマートフォンを使用します。 

問合せ先：DX 推進室 022-748-6816 

 

写真、動画の撮り方や便利な二次元コードの読み取り方法が体験できます。スマホをお持ち 

でない方も参加可能ですので。お誘いあわせのうえ、お気軽にご参加ください！！ 

第２弾！！ スマホ体験会「スマホでカメラを使おう」 

http://www.city.natori.miyagi.jp/public/takadatekou/takaindex.html


 

 

 

 

  

 パラスポーツ体験（11/29）車椅子体験 

 長生大学（12/13）福祉委員会との共催講座 

竹馬、滑り台、積み木等々・・・・ 

みんな遊びの天才(^。^)y-.。o 

初めての車椅子体験！！ 

前進もバックも難しいよ( ;∀;) 

おなかを抱えてワッハッハー 

笑いは何よりの健康法！！ 

わくわくチャレンジ（11/23）遊びを学ぼう！ 

 

高舘あおぞら保育園からのおしらせ 

＜豆まき会＞ 

みんなで鬼退治をしたり、節分の製作をして楽
しみましょう♪ 
日 時：２月３日（金）10：０0～１１：３０ 
場 所：高舘あおぞら保育園 りんご組 
対 象：未就学児の親子 
定 員：６組 
申込み：1 月２０日（金）１０：００～  

 

 ＜お問い合わせ＞ 高舘あおぞら保育園子育て支援センター ０２２－３８１－２０３１ 

※電話受付は平日１０：００～１６：００になります 

 

＜子育てサロン[りんご組] ＞ 

親子でゆったりと自由に遊んで過ごせるお部屋がありま

す。自然豊かな園庭や広いホールでのびのびと遊ぶこと

も出来ますよ♪お子さんの遊びを見守りながら子育てト

ークも楽しみましょう！ 

平日 １０：００～１２：００、１４：３０～１６：００

（ランチタイムは当面の間お休みします） 

 

活  動  報  告 
講座・教室 


